



# भारत का राजपत्र

## The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2350]  
No. 2350]

नई दिल्ली, शुक्रवार, दिसम्बर 7, 2012/अग्रहायण 16, 1934  
NEW DELHI, FRIDAY, DECEMBER 7, 2012/AGRAHAYANA 16, 1934

पर्यावरण एवं वन मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 7 दिसम्बर, 2012

का.आ. 2850(अ).—केन्द्रीय सरकार, पर्यावरण (संरक्षण) नियम, 1986 के नियम 10 के साथ पठित पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 12 की उप-धारा (1) के खंड (ख) और धारा 13 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारत सरकार के पर्यावरण और वन मंत्रालय की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 1174(अ), तारीख 18 जुलाई, 2007 में निम्नलिखित और संशोधन करती है, अर्थात् :—

2. उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध सारणी में,—

(क) क्रम संख्यांक 32, 36, 37 और 54 में उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित प्रविष्टियां रखी जाएंगी, अर्थात् :—

(1)	(2)	(3)	(4)
“32	मैसर्स इन्वायरो इंटरनेशनल, प्लॉट नं. 138, उद्योग केन्द्र-2, एक्सटेंशन, ईको टैक-3, ग्रेटर नोएडा-201306 (उत्तर प्रदेश)	(1) श्री विपुल कुमार (2) श्री रवीन्द्र पाल मारवाह (3) सुश्री मनीषा श्रीवास्तव	07-12-2012 से 06-12-2017
36	मैसर्स कदम इन्वायरमेंटल कंसल्टेंट्स, 871/बी/3, हिमालय मशीनरी के नजदीक, जी.आई.डी.सी. मकरपुरा, बडोदरा-390010 (गुजरात)	(1) श्री आ. जी. कोतस्थने (2) सुश्री सपना अमीन (3) सुश्री हर्षिता आर्य	07-12-2012 से 06-12-2017
37	मैसर्स नीतल (इंडिया) लि., डब्ल्यू-303, प्रथम तल, रबले एम.आई.डी.सी., टी.टी.सी. इंडस्ट्रियल एरिया, नवी मुम्बई- 400701 (महाराष्ट्र)	(1) श्री अनिल एस. शेल्ले (2) श्रीमती श्रद्धा एस. खरे (3) श्री चेतन ए. कदम	07-12-2012 से 06-12-2017

54	मैसर्स इको प्रो इंजीनियर्स प्राइवेट लिमिटेड, 32/41, जी०टी० रोड की दक्षिण तरफ, यू०पी०एस०आई०डी०सी०, इंडस्टियल एरिया, गाजियाबाद - 201009 (उत्तर प्रदेश)	(1) श्री अमित सक्सेना (2) सुश्री दिव्या सक्सेना (3) सुश्री पूर्णिमा चौहान	07-12-2012 से 06-12-2017
----	--	---	--------------------------------

(ख) क्रम संख्या 100 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित क्रम संख्याक और प्रविष्टिया अंतःस्थापित की जाएगी अर्थात् :-

(1)	(2)	(3)	(4)
101	मैसर्स अर्थकेयर लैब्स प्रा०लि०, सी-11, अमर एन्क्लेव कॉर्मिशियल विंग, जोग लेआउट, अंजनी स्क्वायर के पास प्रशांत नगर, नागपुर - 440015 (महाराष्ट्र)	(1) श्री किशोर एल० जाधव (2) श्रीमती रेणुका जाधव (3) श्री किशोर एम० फडके	07-12-2012 से 06-12-2017
102	मैसर्स इस्ता पोलूटेक लैब्स, आई०एम०आर०ए०टी०, गली न० बी/23, रायकरनगर, मोर बंगला के सामने, दरियागांज, सिंहगढ रोड, पुणे - 411041 (महाराष्ट्र)	(1) श्री एस०एम० कटारिया (2) श्री एस०जी० घैगुदे (3) श्री जीवन वामन वेर्नेकर	07-12-2012 से 06-12-2017
103	मैसर्स एस०एस० इन्वायरोनिकस (इंडिया) प्रा०लि०, प्लॉट न० 361/2314, सरस्टैन ए०टी०/पी०ओ, पतरापाडा जिला, खुर्दा, भुवनेश्वर - 751019 (ओडिसा)	(1) श्री आर०एस०ए०ए० श्रीचंद्ररण (2) श्री आर० मोहंती (3) श्री भास्कर चन्द्र मोहराना	07-12-2012 से 06-12-2017
104	मैसर्स नीलावर लेबोरेटरीज, 16.5 कि०मी० स्टोन, होटल शंहराह के पास, अमरावती रोड, वधाहमना, नागपुर - 440023 (महाराष्ट्र)	(1) श्री डी०एन० नीलावर (2) श्री आर० वी० कुर्दे (3) श्री एम०एच० वाघमारे	07-12-2012 से 06-12-2017
105	मैसर्स आवानिरा बायोटेक प्रा०लि०, प्रोथ लैब, साइंस एण्ड टेक्नोलॉजी पार्क, सर्वे न० 97/2, नया सी० वार्ड, पुणे	(1) डॉ० विक्रम गोले (2) श्री संदीप जोशी (3) डॉ० बिकास ऐच	07-12-2012 से 06-12-2017

नासिक रोड, पिंजरपोल के सामने, भोसारी, पुणे - 411039 (महाराष्ट्र)		
--	--	--

[फा. सं. क्यू-15018/7/2003-सीपीडब्ल्यू]

डॉ. राशिद हसन, सलाहकार

**टिप्पणः**—मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र, असाधारण में संख्यांक का.आ. 1174 (अ), तारीख 18 जुलाई, 2007 द्वारा प्रकाशित की गई थी और तत्पश्चात अधिसूचना सं० का.आ.1539(अ) तारीख 13 सितंबर, 2007 का.आ. 1811(अ) तारीख 24 अक्टूबर, 2007, का.आ.55 (अ), तारीख 9 जनवरी, 2008, का.आ.428 (अ), तारीख 4 मार्च 2008, का.आ. 865(अ) तारीख 11 अप्रैल, 2008, का.आ.1894 (अ) तारीख 31 जुलाई, 2008, का.आ. 2728(अ) तारीख 25 नवंबर, 2008, का.आ. 1356(अ) तारीख 27 मई, 2009, का.आ.1802 (अ) तारीख 22, जुलाई, 2009 का.आ. 2399 (अ) तारीख 18 सितंबर, 2009 का.आ. 3122 (अ) तारीख 7 दिसंबर, 2009 का.आ. 3123 (अ) तारीख 7 दिसंबर 2009 और का.आ. 142 (अ) तारीख 21 जनवरी 2010 का.आ.619 (अ), तारीख 19 मार्च 2010 का.आ.1662 (अ) तारीख 13 जुलाई, 2010, का.आ.2390(अ) तारीख 30 सितंबर, 2010, का.आ. 2904 (अ) तारीख 8 दिसंबर 2010, का.आ.181 (अ), तारीख 28 जनवरी, 2011, का.आ.692 (अ), तारीख 5 अप्रैल, 2011, का.आ.1537 (अ), तारीख 6 जुलाई, 2011, का.आ.1754 (अ), तारीख 28 जुलाई, 2011 का.आ. 2609(अ) तारीख 22 नवंबर, 2011 का.आ. 1150 (अ) तारीख 22 मई, 2012 का.आ. 2039 (अ) तारीख 5 सितंबर, 2012 द्वारा संशोधन किए गए।

**MINISTRY OF ENVIRONMENT AND FORESTS****NOTIFICATION**

New Delhi, the 7th December, 2012

**S.O. 2850(E).**— In exercise of the powers conferred by clause (b) of sub-section (1) of section 12 and section 13 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986) read with rule 10 of the Environment (Protection) Rules, 1986, the Central Government hereby makes the following further amendments in the notification of the Government of India in the Ministry of Environment and Forests, number S.O. 1174(E), dated the 18<sup>th</sup> July, 2007, namely :-

In the Table appended to the said notification,-

(a) for serial numbers 32,36 37 and 54 and the entries relating thereto in columns (2),(3) and (4), the following shall respectively be substituted, namely :-

(1)	(2)	(3)	(4)
"32	M/s Enviro - International, Plot No.138, Udyog Kendra-II Extn., Eco Tech-III, Greater Noida - 201306 (Uttar Pradesh)	(1) Mr. Vipul Kumar (2) Mr. Ravinder Pal Marwah (3) Ms. Manisha Srivastava	07-12-2012 to 06-12-2017

36	M/s Kadam Environmental Consultants, 871/B/3, Near Himalaya Machinery, GIDC Makarpura, Vadodara - 390010 Gujarat	(1) Mr. R.G. Kotasthane (2) Ms. Sapna Amin (3) Ms. Harshita Arya	07-12-2012 to 06-12-2017
37	M/s Netel (India) Limited W-303, First Floor, Pipe Line Road, Rabale MIDC, TTC Industrial area, Navi Mumbai - 400701 (Maharashtra)	(1) Mr. Anil S. Shelke (2) Mrs. Shraddha S. Kere (3) Mr. Chetan A. Kadam	07-12-2012 to 06-12-2017
54	M/s Eko Pro Engineers Pvt. Ltd., 32/41, South Side of G.T Road, UPSIDC Industrial Area Ghaziabad-201009 (Uttar Pradesh)	(1) Mr. Amit Saxena (2) Ms. Divya Saxena (3) Ms. Purnima Chauhan	07-12-2012 to 06-12-2017

(b) after serial number 100 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely :-

101	M/s Earthcare Labs Pvt. Ltd., C-11, Amar Enclave Commercial Wing, Jog Layout, Prashant Nagar, Near Ajni Square Nagpur - 440015 (Maharashtra)	(1) Mr. Kishor L. Jadhav (2) Mrs. Renuka K. Jadhav (3) Mr. Kishor M. Phadke	07-12-2012 to 06-12-2017
102	M/s Insta Pollutech Labs "IMRAT", Galli No. 23 - B, Raikarnagar, Opp. Mor Bunglow, Dhayarigaon, Sinhagad Road Pune-411041 (Maharashtra)	(1) Mr. Sanjeevkumar Mansukhalal Katariya (2) Mr. Shirish Ganapatrao Dhaigude (3) Mr. Jivan Vaman Vernekar	07-12-2012 to 06-12-2017
103	M/s S. S. Envirionics (India) Pvt. Limited, Plot No : 361/2314, " Sustenance Tower" AT/PO : Patrapada District - Khurda, Bhubaneswar - 751019 (Odisha)	(1) Mr. Rai Sri Achyuta Nanda Srichandan (2) Mr. Ratikanta Mohanty (3) Mr. Bhaskar Chandra Moharana	07-12-2012 to 06-12-2017

104	M/s Nilawar Laboratories At Km Stone 16.5, Near Hotel Shahenshah, Amravati Road, Waddhamana Nagpur - 440023 (Maharashtra)	(1) Mr. Dharmendra N. Nilawar (2) Mr. Ritesh V. Kurhade (3) Mr. Mahendra H. Waghmare	07-12-2012 to 06-12-2017
105	M/s Aavanira Biotech Pvt. Ltd., Growth Lab, Science & Technology Park, Survey No. 97/2, New C Ward, Pune-Nashik Road, Opp. Panjerpole, Bhosari. Pune- 411039 (Maharashtra)	(1) Dr. Vikram Ghole (2) Mr. Sandeep Joshi (3) Dr. Bikash Aich	07-12-2012 to 06-12-2017

[F. No. Q. 15018/7/2003-CPW]

Dr. RASHID HASAN, Advisor

**Note:**— The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary vide number S.O. 1174 (E), dated the 18<sup>th</sup> July, 2007 and subsequently amended vide notification numbers S.O. 1539 (E), dated the 13<sup>th</sup> September, 2007, S.O.1811(E), dated the 24<sup>th</sup> October, 2007, S.O.55(E), dated 9<sup>th</sup> January, 2008, S.O.428(E), dated the 4<sup>th</sup> March, 2008, S.O.No.865(E) dated the 11<sup>th</sup> April, 2008, S.O.No.1894(E) dated the 31<sup>st</sup> July,2008, S.O.No.2728(E) dated the 25<sup>th</sup> November, 2008, S.O.1356(E) dated the 27<sup>th</sup> May, 2009, S.O.No.1802(E) dated the 22<sup>nd</sup> July, 2009 and S.O.No.2399(E), dated the 18<sup>th</sup> September, 2009 and S.O.No.3122(E), dated the 7<sup>th</sup> December, 2009 and S.O.No.3123(E), dated the 7<sup>th</sup> December, 2009, S.O.No.142(E), dated the 21<sup>st</sup> January, 2010, S.O.619(E), 19<sup>th</sup> March, 2010, S.O.No.1662(E) dated the 13<sup>rd</sup> July,2010, S.O.No.2390(E), dated the 30<sup>th</sup> September, 2010 S.O.No.2904(E), dated the 8<sup>th</sup> December, 2010 and S.O.No.181(E), dated the 28<sup>th</sup> January, 2011, S.O.No.692(E), dated the 5<sup>th</sup> April, 2011, S.O.No.1537(E), dated the 6<sup>th</sup> July,2011, S.O.No.1754(E), dated the 28<sup>th</sup> July,2011 S.O.No.2609 (E) dated the 22<sup>nd</sup> November, 2011, S.O.No.264 (E), dated the 13 February, 2012, S.O.No.1150(E), dated the 22<sup>nd</sup> May, 2012, S.O.No.2039(E), dated the 5<sup>th</sup> September,2012.

452965/12-2